Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 6112022

GoNTRATO No 01 /sLc 12022

pRocEsso ADMINISTRATIVO No 2.1 8712021

sERVtço turoruouo DE Ácun E ESGoro DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio,

n.o 255, inscrita no cNpJiMF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães, infra-assinado, na

qualidade de Contratante, e a empresa ELEVADORES VILLARTA LTDA, com sede à Rua

dos Estudantes, no 382, Bairro da Liberdade, na cidade de São Paulo/SP, inscrita no

cNPJ/MF sob o n.o 54.222.401/0001-15, neste ato representada por seu Administrador, sr.

Gilberto Fernandes da Silva e por sua Administradora, Sra. Lucia de Souza, infra-assinados,

na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e alteraçöes, pelo

presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato no 01/SLC12022,

nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 Reajusta-se em 2,94117% (dois inteiros e noventa e quatro mil, cento e

dezessete centésimos de milésimos por cento), neqociado com a contratada a partir da

variação do índice de preços ao Consumidor- Fundação lnstituto de Pesquisas Econômicas

(lpC-FtpE), acumutado entre jul.l2)21 e jul.l2\22, de 1 0,73o/o (dez inteiros e setenta e três

centésimos por cento) aplicado a partir de agosto/2022'

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 prorroga-se o contrato assinado em 04101t2022 por mais 12 (doze)

meses, contados a partir do dia 0b (cinco) de janeiro de 2023 e a encerrar-se no dia 04

(quatro) de janeiro de 2)2l,fundamentados nos termos do Artigo 57, inciso ll, da Lei Federal

no 8.666/93 r

v

flcci;li'iil ¡ro; i::;li.il ,Jc û jri. E l:i-¿ll1r.:ír '- "\u:t ;i'inl --4

TOROCABA

'7-¡l
Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

CLAUSULA TERCEIRA:

3.1 O valor do presente termo importa em R$ 8.480,00 (oito mil

quatrocentos e oitenta reais).

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas permanecem

inalteradas e em pleno vigor, renunciando a contratada ao eventual pedido de indenização.

E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o presente Termo, que passa a

fazer parte integrante do instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que

surta os efeitos de fato e direito desejados

Sorocaba,.Qê Oe de 2022

TIAGO SUCKOW DA SI GU¡MARÃES
Diretor Geral do Serviço Au oto de Sorocaba

FAB¡O OLIVEIRA
dor

GILBER SILVA
Administrador da Elevadores Villarta LTDA

LUCIA DE SOUZA
Administradora da Elevadores Villarta LTDA

TESTEMUNHAS

1

i:1,:,lj:qt'lir ¡',t1¡'¡:\t,.):.ìr; r.) Vl ;::. l.:t;iit;i: * A.tr'< ¡ì'..\ri't -,fu,.

t0i0cAEA

'----,rN -.-

i)iì irì Il

2

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

1

TERMO DE C|ÊNCIA E DE NOTIFICAç4O (CONTRATOS)
(REDAçAO DADA PELA RESOLUçÃO No 11/2021)

GoNTRATANTE: SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA

CONTRATADO: E LEVADO RES VI LLARTA LTDA

CONTRATO N" (DE ORIGEM): 01/SLC/2022 - ADITAMENTO

OBJETO: MANUTENçAO PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL PARA 02
(DOrS) ELEVADORES.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execuçäo contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifes-
taçÕes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no
Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Reso-
lução no 0112011 doTCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seräo publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Con-
tas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Comple-
mentar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a conta-
gem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP
CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 20 das lnstruçöes no 0112020, con-
forme "Declaraçäo(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atua-
lizados.

Damo-nos por NOTIFICADOS Para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conse-

2

I

toRocASA

quente publicação;

Ð

Sade

b) Se for o casg e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o dr|re|t de defes /a interpor recursos e o que mais couber,

.5} 2 Prefeitura de Servigo Auténomo =
24" SOROCABA de Agua e Esgoto
_

/
| | / Sorocaba, X% de o\uw«ffl-v de 2022

AUTORIDADE MAXI AO/ENTIDADE:
Nome: Tiago Sucko Silva Camargo Guimaraes
Cargo: Diretor Ger e
CPF:

RESPONSAVEIS PELA HOMOLOGACAO DO CERTAME OU RATIFICACAO DA
DISPENSA/INEXIGI IL!DADE DE LICITACAO:

Nome: Tiago Suckow ¢
Cargo: Diretor Geral
CPF:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da Silva Qa’margo Guimaraes
Cargo: Diretor Geral
CPF:

Nome: Fabio Ferr O-
Cargo: Diretor u tional de Infraestrutura e Logistica
CPF:

Pela CONTRATADA:

— - }%MAC c(_.\gw

Nome: Gilberto Fernandes da Silva Nome: Lucia de Souza
Cargo: Administrador Cargo: Administradora

cer: I cr: I

Redgido por Frica de O M. £ Franco — Aux Adm____ AN @

S ? Prefeitura de
2%y SOROCABA

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow|da Si amargo Guimaraes

CPF:

DEMAIS RESPONSAVEIS (*):
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

Nome: 1|>Ef61'un|0r Antonur??‘e Sllva

Souza Martins
do Departamento Administrativo

Nome: Julih
argo: C

Nome: Priscila Gongalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno

cer: I

Nome} TatianadWiatucci Casagrande j -
Carga: Contadon{| - Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF:

fr —= 3

b -
r 'Y."

fia"\? Sreresivra 8o Servigo Auténomo Sdd
ety SOROCABA de Agua e Esgoto [
e ———

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA

CNPJ N°: 71.480.560.0001/39

CONTRATADA: ELEVADORES VILLARTA LTDA

CNPJ N°: 54.222.401/0001-15

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 01/SLC/2022

DATA DA ASSINATURA: 2% | /3212022

VIGENCIA: 12 (doze) meses.

OBJETO: MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL PARA 02

(DOIS) ELEVADORES.

VALOR (R$): 8.480,00 (oito mil quatrocentos e oitenta reais).

Declaro, na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagao,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposigao
do Tribunal de Contas do Estado de S&ao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, 2% de Qe gmSne  de 2022

Diretor Geral

tiagosuckow(@

;5;,1 g? Prefeitura de Servigo Auténomo =4¢
ey SOROCABA de Agua e Esgoto [~

DECLARAGAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Gilberto Fernandes da Silva crr: I

Cargo: Administrador

Empresa: Elevadores Villarta LTDA.

Telefone: (IEEEGEGNE e-mail: licitagdo.02@villarta.com.br

Nome: Lucia de Souza crr: I

Cargo: Administradora

Empresa: Elevadores Villarta LTDA.

Telefone: (MENEEG—_———— e-mail: I

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedacdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica do

Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n° 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada pelo

Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal n® 20.903

de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de contratagéo, e que:

( ) ndo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipdtese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s) inciso(s)

do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos, certiddes e informagdes

complementares que entendo necessarios a verificagéo das hipéteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n° 7.115,

de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cddigo Penal (Falsidade Ideolégica), que as

informacgdes aqui prestadas sao verdadeiras.

Sorocaba, 2T de d\;fiw&\c de 2022.

y S\
GILBERTO FERNANDES DA SILVA LUCIA DE SOUZA

Administrador da Elevadores Villarta LTDA Administradora da Elevadores Villarta LTDA

rRG.: I RG.: I

Redigido por Enca de Q. b E. Franco -- Aax. Adm %“' ol '5